

מסורת הש"ס

הכל חייבין פרק ראשון חגיגה

ז.

עין משפט
נר מצוה

ב א מ' פ"א מהל'
מחנות עינים הלכה
טו סנה לאין רסד'
ב ב מ' פ"ב מהל'
מכירות הלכה י'
סנה עין קול'
ב ב מ' פ"ג מהל'
מחנות הלכה ט סנה
עין רסה'
ל ד מ' פ"ד מהל'
מחנות הלכה ט'
לא ה מ' פ"ה מהל'
מחנות הלכה י'
י ד מ' פ"ו מהל'
מחנות הלכה ט'
ל ב ר מ' פ"ז מהל'
מחנות הלכה ט'
ל ג ט מ' פ"ח מהל'
ל ד י מ' פ"ט מהל'
מחנות הלכה ט'

תורה אור השלם

1. את תג תפוחות תשמור שבעת ימים תאכל מצות כאשר צויתך למצוה דרש הקאביי ולא בו ק'את עמצידי ולא ק'ראו קני רקס'
 2. שלוש פעמים בשנה יקרא כל בורח את פני ה' אלהיו במשקו אשר יבחר בת המצות ובתן השבעות ובתן הסבות ולא יקרא את פני ה' רקס' דברים זו טו
 3. הקר רגלך מבית רעך פן ישבעך ושנאך'
 4. אבוא ביתך בעולות אשלם לך נדרי'
- תהלים טו יג

רבינו חננאל (השקף)

לקיט [מכר] לא יביל אלא אי מייתו קרבן בהדיה ומותבי ר"ל והכותבי ולא יראו פני רקס' ופריך ד' יוחנן הווא בעיקר הרגל כי קאמרין דלא צריך הויבא דאיייתו הרגל ולא אייתי בשאר ימות הרגל. אייתיב לא יראו פני רקס' בוכחים אתה אומר בוכחים או אינו דמי? אלא בעמות ובמנחות וכן הווא נאמרה מנייה להדיס ונאמרה דאיייתו לגבוה כי ופריך רבי יוחנן הווא בעיקר הרגל וכן הווא דר' יוסי כ"י יתורה ודור' יוחנן ומותבי ליה לר"ל כתיב יראו וקרנין יראה מה ארי בתנא אף אתם בתנא ופריךין אלא לעולם בעו לאתיי' דהא כתיב ולא יראו פני רקס' (א) וכל היבא דאתא ולא אייתי אינו דעבי כ"ע לא פליגי דעיל בעורה ומתחיי' תפיכי כי פליגי דאתא ואיייתו בעיקר הרגל. ר' יוחנן אומר טוב לא מייתי דאיייתו פנים בעורה הווא דאין לו שיעור וכל אימת דאיי' עייל אבל דאיייתו קרבן זה שיעור ולא דאיייתו א' מייתי אחורי' לא מקבלין מיניה ומותבי ר' יוחנן והכותבי הווא רגלך מבית רעך כלומר אל תרבה להראות לו פניך ופריך ר"ל הווא בחטאות ואשמות וכל הווא הווא בעצמך ואתא לתת

והבבורים אין לו שיעור לא למעלה ולא למטה. הדר פריך בירושלמי רבי זכריה צעי למה לא מניין עשר לטובה אפר פרה רוק יבמה דס' לפור של מורע א"ר יוסי ולא אימינין צמטקי עליהן אין צעשייתן מזהו ואלו אע"פ צמטקי עליהן אין צעשייתן מזהו: **גמילות חסדים.** בירושלמי הלא מימא גזופו אבל צממוני יש לו שיעור וביקור חולים דלון לו שיעור כדאיתא בנדרים (דף נט:) הו' בכלל גמילות חסדים: **בבבורים** אנו צ'ובר דיש לו שיעור למטה. וסבירא ליה לאידך מנא בירושלמי דחשיב פאה דיש לה שיעור למטה: **רבי יוחנן** אפר דאייית שנים בעורה. דכין דלאיייתו (א) בראייה חדא זימנא מיפטר בכך אם יראה אז יביא כנוו שירצה אבל דאייית שנים בקרבן יש לו שיעור דסבירא ליה לרבי יוחנן משה כסף ושמי כסף דלורייתא והכי איתא בירושלמי דמסכת פאה ממתי' בראייה (א) אבל בקרבן יש לו שיעור דל"ר יוחנן משה כסף שמי כסף דלורייתא ועוד אמר במכילתין רבי יוחנן דעתיה דאמר כל השעורים הלכה למשה מסיני ואמר משה כסף ושמי כסף דלורייתא ויש לקיט דמוקי לה בראיית פנים בקרבן סבירא ליה כ"י (י'הושע) דלומר משה כסף שמי כסף דלורייתא וכן אמר החס' לא יראו פני (א) כל שהוא אבל חכמים נתנו להם שיעור משה כסף שמי כסף ומיניה הש"ס שלנו לא נמית להכי אלא להך לישנא קמא משמע דצעי למימר דמתינתין מייתי אף צמועד הלכך לא מני' לאוקמי בראיית קרבן דלא לא מייתי כלל להביא אבל בראיית פנים מייתי בנזיל חדא זימנא ומשם (זה) והלאה אין לו שיעור ויש לקיט אלמ' דמתי' נמי בראיית פנים בקרבן דמייתי להביא ומ"מ ר' יוחנן דסבירא ליה כרבי י'הושע דספירשמי כדי שלא יהא שיעור כלל ולאידך לישנא דלמא אייתי' בו ביום קאלמ' דלא מקבלין (ב) משום כל מוסף כיון דכבר נפיק אבל למחר וליומא אחרתא מני' להביא אם יראה וזה לא פטר ליה קרא מה אזי צמטק רב צמיובא אבל אי מייתי שפיר מקבלין וכן משמע לישנא דלעיל דלמא ולא אייתי' צבאר יומי ולא פליגי רבי יוחנן רב דלא מייתי' לתמוי' אבל אי מייתי' מקבלין שפיר ויש לקיט לא איתומג אבל משום דמייתי' ולא מייתי' קרא ולא דמי האי יש לו שיעור להסי' בירושלמי דהתם מלמטה מיירי (ד' ודמ') הקרבן אבל הכא קיימינן שיעור דבבאמו ואם נזיל להשוותם יחד הא לקרבן יש לו שיעור למטה כדאיתא בירושלמי וה"י

הפאה. לא נמנה בו מורה שיעור (ו) ואע"פ שאין לפאה שיעור נתנו בו חכמים שיעור אחת משעים: וכן הכתובים. ולקחת מראשית כל פרי האדמה (דברים כו) ולא נאמר כמה: והרלוין. לקמן מפרש: **אמר רבי יוחנן כסבורין היינו לפרש.** הכל: אין לכן שיעור למטה. שיבא כמה שירצה: אבל למטה יש לו שיעור. שלא לפחות ממעה כסף כמו ששינו צמשינו והיינו סבורין דשיעור דלורייתא הו': עד שפא ר' אושעיא כרבי ולימד. כרבי גדול דכרבי: ולימד שאין לו שיעור לא למטה ולא למטה. מן התורה: אבל חכמים כו'. כלומר שיעור משה כסף ושמי כסף האמור צמשינו בראייה וצמגינה מדברי חכמים הו': אבל אמרו חכמים גרסתי: מאי הראין. ולא תנא בראייה דליהוי משמע דמי עולה דאלו השתא לאו דמיה משמע אלא במזות ראיית פנים: רבי יוחנן אפר ראיית פנים בעורה. כמה פעמים שפא חפץ נא ומראה עלמו בעורה ואין לר' להביא קרבן בכל ראייה וראייה: **ראיית פנים בקרבן.** ור' יוחנן דליהוי רגל על כל פסע ופסע: בעיקר רגל. צו"ט ראשון: כוכמים. לר' להביא קרבן צמיה הזוכים צמין ולא עולה העוף שהיא נמלקת: **נאמרה חגיגה כרגל.** למחל הדיוט: ונאמרה ראייה לגבוה. דהא לא יראו פני דמתי' משמע לנורכי אני שאל: **מה חגיגה האמורה לדיוט וצמיה.** של צמיה דמתי' בו ילין חלל מני עד בקר (שמות כג) צמיה דלית ליה חלב הקרבן לגבוה קאלמ': ואין נראין חללין. מפרש לקמן (ט) כחטאות ואשמות. שלא חטאו ומזקק להביא חטאת ואשם: מיני' רעך. מני' איהו הקביה שקרא ישראל רעים שנאמר למען לחיי ורעי (תהלים קכג): **סכר רב יוסף למימר כו'.** דלי לאו הכי מני' אין נראין חללין דליף בכלל וכורך אי שלא יהיו חללין עולין מזוכך נפקא שרי כל הכורים בכלל וכורך: א"ל

הפאה יורה בבבורים: והראוין יוגמילות חסדים יתלמוד תורה א"ר יוחנן כסבורין אנו לומר הראוין אין לו שיעור למעלה אבל יש לו שיעור למטה עד שבא ר' אושעיא כרבי ולימד לא למטה ולא למטה. מן התורה: אבל חכמים כו'. כלומר שיעור משה כסף ושמי כסף האמור צמשינו בראייה וצמגינה מדברי חכמים הו': אבל אמרו חכמים גרסתי: מאי הראין. ולא תנא בראייה דליהוי משמע דמי עולה דאלו השתא לאו דמיה משמע אלא במזות ראיית פנים: רבי יוחנן אפר ראיית פנים בעורה. כמה פעמים שפא חפץ נא ומראה עלמו בעורה ואין לר' להביא קרבן בכל ראייה וראייה: **ראיית פנים בקרבן.** ור' יוחנן דליהוי רגל על כל פסע ופסע: בעיקר רגל. צו"ט ראשון: כוכמים. לר' להביא קרבן צמיה הזוכים צמין ולא עולה העוף שהיא נמלקת: **נאמרה חגיגה כרגל.** למחל הדיוט: ונאמרה ראייה לגבוה. דהא לא יראו פני דמתי' משמע לנורכי אני שאל: **מה חגיגה האמורה לדיוט וצמיה.** של צמיה דמתי' בו ילין חלל מני עד בקר (שמות כג) צמיה דלית ליה חלב הקרבן לגבוה קאלמ': ואין נראין חללין. מפרש לקמן (ט) כחטאות ואשמות. שלא חטאו ומזקק להביא חטאת ואשם: מיני' רעך. מני' איהו הקביה שקרא ישראל רעים שנאמר למען לחיי ורעי (תהלים קכג): **סכר רב יוסף למימר כו'.** דלי לאו הכי מני' אין נראין חללין דליף בכלל וכורך אי שלא יהיו חללין עולין מזוכך נפקא שרי כל הכורים בכלל וכורך: א"ל

גליון הש"ס

נבאר כל היבא דאתא ענין זה שנתן ד' ע"ה ועיין בחפוטת ס' ד"ה אלא זה חתמר:

הנהרות מדר"ב

רנשבורג
א א נבאר אף חסם בתנא.
כ"ב ע"י טורי אבן:

מוסף רש"י

והראוין. מפרש נמי דכל כרגל דצעי לתמוי' בעורה בעל תמוי' מייתי קרבן עולה לחיה וכו' הקרבן אין שיעור למטה אם מראה אף משמע מן התורה, אבל חכמים חתמו להליף משה כסף ושמי כסף (וחז"ל ט"ז).

רבינו חננאל

דברים שאין להם שיעור הפאה והבבורים והראוין כו'. א"ר יוחנן בא ר' אושעיא כרבי ולימד הראוין אין לו שיעור לא למטה ולא למטה. אבל חכמים אומרים הראיה משה כסף ושמי כסף. מאי הראוין ר' יוחנן אמר ראיית פנים בעורה כלומר ביאתו וריאתו בעורה כמה פעמים אין לה שיעור. ר"ל אמר ראיית פנים בקרבן. ואמרין בעיקר הרגל כלומר בתחלת הרגל בעת כוואו להקביל פנים בעורה דברי הכל ראיית פנים בקרבן. ואמרין בעיקר הרגל כלומר בתחלת הרגל בעת כוואו להקביל פנים בקרבן כי פליגי בשאר ימות הרגל וכל עיזן דמייתי ועייל כ"ע לא פליגי דמקבילין מיניה כי פליגי בהרגל ולא אייתי' ר' יוחנן אומר עייל דלא צריך לאתיי' כל זמן דעייל ור' שמעון בן

16 דברי רבינו אלו אינם עולים לפי טעמים הנ"ל יחזיקו דנרמס' חתמי' לו ונ"ע.

ככל י"ס ולהביא חטאת ואשם וכד' ליה דאמר כתוב אחר אומר אבוא ביתך בעולות ובתוכו אחר אומר ביתך בעולות ואשמות. תניא נמי הכי כשניא רעך ומשני לא קשיא הא בעולות ושלמים אבוא ביתך והא דכתיב הוקר רגלך בחטאות ואשמות.